Balkenschuhe  GLE/GLI
Unser „Standard“
geht in eine neue
Dimension
GETCONNECTED
Alle
Vorteile
auf

ETA-06/0270
1F
3F
F4
2F
3F
1)    Für GLI Balkenschuhe mit innenliegenden Schenkeln beträgt die Mindestbreite 76 mm.
Der Produktname eines GLE oder GLI Balkenschuhs setzt sich folgendermaßen zusammen:
GLE bzw.GLI { Grundform }/{ Breite des Balkenschuhs }/{ Blechdicke }
Art.Nr. Grund-
form
Abmessungen [mm] Löcher im Hauptträger Löcher im Nebenträger
Nebenträger Breite A Breite A Breite A Breite A
Breite A Höhe B bis 160 mm ab 160 mm bis 160 mm ab 160 mm
Min.1) Max. D F t Ø5 Ø14 Ø5 Ø14 Ø5 Ø5
GLE500/A/2,5 500 141 200 (500-A)/2 38,5 95 2,5 26 4 18 4 15 13
GLE540/A/2,5 540 32 240 (540-A)/2 38,5 95 2,5 30 4 18 4 17 13
GLE600/A/2,5 600 32 240 (600-A)/2 38,5 95 2,5 36 4 24 4 20 16
GLE660/A/2,5 660 32 240 (660-A)/2 38,5 95 2,5 40 6 28 6 23 19
GLE720/A/2,5 720 32 240 (720-A)/2 38,5 95 2,5 46 6 34 6 26 22
GLE780/A/2,5 780 32 240 (780-A)/2 38,5 95 2,5 48 6 40 6 29 25
GLE840/A/2,5 840 32 240 (840-A)/2 38,5 95 2,5 54 6 46 6 32 28
GLE900/A/2,5 900 32 240 (900-A)/2 38,5 95 2,5 60 6 52 6 35 31
GLE960/A/2,5 960 32 240 (960-A)/2 38,5 95 2,5 64 8 58 6 38 34
GLE1020/A/2,5 1020 32 240 (1020-A)/2 38,5 95 2,5 70 8 62 8 41 37
Tabelle 1: Größen und Abmessungen GLE/ GLI Balkenschuhe
Typ Grundform Abstände der Bolzenlöcher/ Nagellöcher [mm]
a a1 b b1 b2 b3 b4 Ø e
 GLE